

NAGRODA DLA BUDOWNICZYCH WALCOWNI DUŻEJ

W tym tygodniu budowniczym nagrodzono za wybitne osiągnięcia w walce z trudnymi warunkami i trudnymi warunkami technicznymi i organizacyjnymi. Nagrodzono ich za wybitne osiągnięcia w walce z trudnymi warunkami i trudnymi warunkami technicznymi i organizacyjnymi.



Brigada Czesław Szczępary

SPRAWDZENI NA WAŻNYCH ODCINKACH

KAZDY DZIEŃ budownictwa przybliża termin oddania do eksploatacji przedmiotu budowlanego z bardzo dużym kompleksem obiektów technologicznych i socjalnych, o łącznej długości ponad 4 kilometry liniowej rudy. Jednym z podwykonawców, którzy mają najwięcej robót w rejonie budowy bazy jest Budostal - 2. W ostatnim czasie przedsiębiorstwo to skierowało na ten plac budowy swe najlepsze бригады, bo tylko oni, zaangażowani ludzie, bardzo dobrzy fachowcy, sprawdzeni na innych ważnych odcinkach są w stanie podjąć napiętym terminom.

Przykładowo brigada Czesława Szczępary - monterów, spawaczy. Przypominały im sobie, gdy budowy walcownikach, średniej i dużej wielkości w kolumnach robot. Tacy ludzie z tej brigady, jak Stanisław Kubicki, Roman Głowacz i Jan Siemka (wzrosty ich 1,80 m), ale także Henryk Janik, Władysław Borowicz, Michał Bielik i Tadeusz Smolewicz, często spotykani byli na konstrukcjach kabin sterowniczych, fun-

DOKONCZENIE NA STRONIE 3

GŁOS HUTY KATOWICE

TYGODNIK WTOREK, 31 LIPCA 1979 NR 31 (227) ROK VI CENA 1 ZŁOTY

BIURO KOMITETU FABRYCZNEGO PZPR

POTRZEBA ZDECYDOWANIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI

W UBIEGŁYM TYGODNIU odbyło się posiedzenie plenarne KF PZPR Kombinatu i Budowy Huty Katowice poświęcone dalszemu doskonaleniu polityki kadrowej oraz podniesieniu poziomu pracy kadr kierowniczych zarówno w Hucie jak i w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych uczestniczących w jej budowie. Nasza Huta wybiegając swą nowoczesnością daleko poza dotychczasowe hucnictwo w kraju, ze względu na coraz to większą produkcję na ludziach, którzy w konfrontacji z tempem i nowoczesnością nie zważają.

Dotychczasowe doświadczenia dowodzą, że temata zagadnienia poświęcić trzeba będzie w najbliższym czasie szczególnie dużej uwagi. W związku z tym spracowany został szeroki program działań w zakresie ulepszenia polityki kadrowej i pracy z kadrą kierowniczą - zarówno wśród hutników jak i budowlanych. Program ten dotyczy nie tylko podnoszenia wiedzy zawodowej, umiejętności i sprawności kierowania zespołami ludzkimi, ale także ulepszenia politycznego pracowników kierowniczych. Istotną rolę w tym zakresie odegrać musi kierownicy, którzy w programie wzięli udział. W programie wzięli udział kierownicy, którzy w programie wzięli udział. W programie wzięli udział kierownicy, którzy w programie wzięli udział.

PZPR, POP, aktywni związkowi i młodzieżowi. Przeprowadzone nie tak dawno indywidualne rozmowy z kadrą gospodarczą i polityczno-społeczną dowiodły, że stanowiska te, poza sporadycznymi wypadkami, powierzone zostały ludziom spełniającym wymagania stawiane przed nimi. Nie mniej jednak należy stwierdzić - co wynikało zarówno z przedstawionego referatu, jak i przeprowadzonej potem dyskusji - że realizacja zadań jakie są do wykonania w bieżącym roku wymagać będzie szczególnie wśród budowlanych, bardziej elastycznego niż do tej pory działania i wzorowej organizacji pracy. Rozmowy indywidualne o których jest mowa wyżej, połączone z oceną pracy kadr kierowniczej, ujawniły obok wielu pozytywnych szereg zjawisk negatywnych i uchybień w pracy z ludźmi. Problem zasadniczy to brak jednolitej polityki kadrowej i systemu awansów. W ostatnim okresie konieczność rozwiązywania złożonych problemów techniczno-produkcyjnych i ekonomicznych w Hucie i w przedsiębiorstwach budowlanych spowodowała rozwiniecie się szeregu nieprawidłowości w zakresie sprawności i oceny pracowników i wykorzystania w polityce kadrowej wniosków z przeprowadzonych ocen. Obecna działalność Kombinatu oraz prowadzenie jego dalszej rozbudowy zadecydowały o potrzebie konkretnego

DOKONCZENIE NA STRONIE 3



ZAKOŃCZYLI SIĘ już letnie sportakiady zakładowe. Obecnie sportowcy odpoczywają, we wrześniu bowiem ruszą do boju o punkty i trofea sportowe w ramach VI sportakiady budowniczych Huty Katowice. Ale sezon rekreacyjny trwa nadal. Rady Zakładowe przedsiębiorstwa Budostal-4 organizują w każdą niedzielę po kilka wycieczek. Chętnych na nie jest sporo. Ostatnio urządzono kilka wycieczek do Zakopanego oraz Kotliny Kłodzkiej. Natomiast w minioną niedzielę wyruszyli na łódź do Jurkowa wędkarze, a zbieracze przybóbr przybywali w lasach koło Szczakowej, gdzie ponoć jest sporo maślików. (b)

WAKACYJNA PRZYGODA NA BUDOWIE LHS

W CZWARTEJ KWARTALE tego roku LHS Budowa-Budowlana przetrwała pierwszy próg. Wynika z tego, że budowa jest już w pełni ukończona. W tym czasie przy LHS, w ramach akcji wakacyjnej, odbyły się różne imprezy i konkursy. W tym czasie przy LHS, w ramach akcji wakacyjnej, odbyły się różne imprezy i konkursy.



W gruncie widać wyjątkowo duży kubek herberg.

OPERACJA — AZYMUT HUTA KATOWICE

UCZĄ SIĘ I WYPOCZYWAJĄ

JUZ PO RAZ CZWARTY harcerze z całej Polski zjechali na teren budowy największej inwestycji Polski Ludowej. Operacja — Azymut Huta Katowice, której inicjatorami byli: naczelnik Związku Harcerstwa Polskiego, harcmistrz PL Jerzy Wojciechowski oraz Katowicki Chorzów ZHP im. Powstańców Śląskich, znalazła podatny grunt u władz partyjno-gospodarczych Kombinatu i Budowy.

Najlepszym tego przykładem jest aktywna praca Rady Programowej powołanej na zakończenie ubiegłorocznej Operacji — Azymut Huta Katowice. Przewodniczącym Rady jest dyrektor Generalnej Dyrekcji Budowy Huty Katowice, a zarazem długoletni instruktor ZHP, harcmistrz PL Jan Dymarski. W jej skład wchodzi nie tylko instruktorzy harcerscy, ale także przedstawiciele Komitetu Fabrycznego PZPR, dyrektor Kombinatu i przedsiębiorstwa budowlanych. Działalność członków Rady przybliża się do zakończenia wycieczki, w której uczestniczą harcerze z całej Polski. W tym czasie przy LHS, w ramach akcji wakacyjnej, odbyły się różne imprezy i konkursy.

DOKONCZENIE NA STR. 4

DOKONCZENIE NA STR. 4

PLON STUDENCKICH PENETRACJI

JAK JUZ INFORMOWALISMY w lipcu, podobnie jak w roku ublym, na projekcie w naszej redakcji przebywali studenci Uniwersytetu Slaskiego...



Kierownik Jan Struzik, mistrz Jerzy Wacianik, brygadzysta Tadeusz Dudek, Grzegorz Adamowski, Stanislaw Swiatek, Tadeusz Wrzesniewski, Stefan Borzeński. Zdj. X. Goral

NOWE PRZEDSIĘBIORSTWO - SZANSA NA NOWE MIESZKANIE

CENTRALNYM WYKONAWCA osiedla Mydlice Poludnie i Mydlice Ponce jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego Dąbrowa Górnicza...

zostanie oddana do użytku fabryka domów. Ten obiekt stanie się zapleczem techniczno-administracyjnym PBO. Osiedle Mydlice, to obecnie największy front robót budowlanych PBO...

pracę na blokach 7 i 8, być może z początkiem przyszłego roku będą się tu mogli wprowadzić pierwsi mieszkańcy. Planowej realizacji zadań mogą przeszkodzić braki osobowe...

JACEK KOWALSKI

KOLEJNA SPECJALNOŚĆ BUDOSTALU - 4

BUDOSTAL-4 - przedsiębiorstwo zajmujące się do niedawna budowaniem obiektów przemysłowych, od niespełna roku bierze również udział w budowie osiedli mieszkaniowych...

dzienniku 1978 r. Ich kierownikiem jest Jan Struzik. Z ogólnej sumy efektów tegorocznych brygadzom B-4 przypadły bloki nr 9 i 10. Budostalowie zapewniają, że dotrzymają terminu...



Budostalowie weszli w teren w październiku 1978 r.

WIELU PRACOWNIKÓW naszej huty mieszka w osiedlach zaprojektowanych przez głównego architekta inż. Zygmunta Fagasa z katowickiego Miastoprojektu...

„MARZĘ O TAKIM WŁAŚNIE JAKIE DOSTAŁ MÓJ BRAT...”

Chciałoby mieć do swojej dyspozycji boiska do piłki nożnej, korty tenisowe, place zabaw. Tymczasem muszą się jednak zadowolić zwalnią rozkopanej ziemi i wystającymi z ziemi różnymi ostrymi pozostałościami materiałów budowlanych...

— Trochę tu ciasno usprawiedliwia się pani Janina, ale to dla nas i tak dużo. Po opuszczeniu swoich rodzinnych stron w województwie przemyskim mieszkaliśmy jakiś czas na kwaterze prywatnej w znacznie gorszych warunkach...

ku. Tempo w jakim jest jednak wykonywana, nie napawa optymizmem i każe raczej wątpić w realność tego terminu. Tymczasem dzieci z osiedla uczęszczają do szkoły nr 15...

ELŻBIETA NOWAKÓWNA

MIESZKAŃCY Dąbrowy Górniczej przyzwyczajali się do tego, że prace budowlane przebiegają w ich mieście nieco intensywniej, niż w innych. Stopniowo wyrabiana jest stara zabudowa, a na odczypanych w ten sposób terenach powstają nowe osiedla...

projektował, były równie udane - co z tego, kiedy wykonawcy po zbudowaniu bloków pozostawiali nie zagospodarowany teren troszeczek mieszkańcom. Ci ostatni często zwracali się z pretensjami do głównego projektanta...

Mimo to, nie zabraknie miejsc, gdzie dzieci i dorośli będą mogli spędzać czas wolny; na teren rekreacyjno-sportowy przeznaczony jest ponad 7 ha. Budowlani mają nie szczycić istniejącą zieleni. Oszczędzono dość ładny zagajnik, co pozwoli na wkomponowanie tam boisk do gry w siatkę, piłkę ręczną i nożną, kortów tenisowych...

Parkingi są zlokalizowane według projektu tak w centrum handlowym, jak i na obrzeżu osiedla, gdzie znajduje się też sporo garaży. Centrum usługowo-handlowe tworzy pięć dużych pawilonów, które mają być budowane równocześnie z budynkami mieszkalnymi...

dlowo-usługowe nie są bowiem zlokalizowane przy ruchliwej trasie, ale przy głównym ciągu pieszym, przecinającym całe osiedle. Główny architekt, inż. Zygmunt Fagas zażądał o to, aby osiedle nie miało anonimowego charakteru...

MARIA DUBOWNA

ARCHITEKT MA WĄTPLIWOŚCI

